

Protokół Nr 46/2023
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Komisji
Rewizyjnej
w dniu 26.05.2023 r.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich,
godz.9.30

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Zaopiniowanie raportu o stanie Powiatu,
2. Opiniowanie uchwał Rady i spraw z zakresu Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy różne – wydanie opinii dot. partnerstwa z Rejonem Lwowskim.

Otwarcia posiedzenia dokonała Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej która powitała obecnych radnych oby Komisji. Następnie stwierdził quorum, pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja Oświaty, Kultury i Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęły porządek obrad Komisji.

Ad.1.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przypomniała, że materiał dot. pkt 1 dzisiejszego wspólnego posiedzenia komisji /**zał. znajduje się pod protokołem Zarządu nr 270/2023** / został przesłany Członkom Komisji Oświaty, Kultury i Komisji Rewizyjnej na skrzynki e-mailowe. W związku z tym zapytała Członków obu Komisji czy mają uwagi bądź pytania do przesłanego materiału.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Komisja Oświaty, Kultury oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęły Raport o stanie mienia.

Ad.2.

Z uwagi na brak projektów uchwał z zakresu właściwości Komisji, Komisje nie opiniowały projektów uchwał.

Ad.3.

Komisja Oświaty, Kultury przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Komisja Rewizyjna przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Ad.4.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przypomniała, że kolejnym pkt. dzisiejszego wspólnego posiedzenia Komisji jest wyrażenie opinii dot. prośby Przewodniczącego Rady Rejonowej we Lwowskim Rejonie w obwodzie Lwowskim w sprawie nawiązania współpracy z Powiatem Ząbkowickim / zał. nr 1 /.

W związku z tym zapytała Członków obu Komisji czy mają uwagi bądź pytania.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zwrócił się do Starosty o przybliżenie tematu.

Starosta powiedział, że propozycja jest taka aby kontynuować współpracę. Przewodniczący Rady Lwowskiego Regionu zwrócił się z prośbą o nawiązanie (przywrócenie) partnerstwa pomiędzy regionami, powołując się na aktywną współpracę Powiatu Ząbkowickiego z Peremyślańską Radą Miejską. Poinformował, że Rejon Lwowski jest nowym rejonem w obwodzie Lwowskim w ramach reformy administracyjnej, która miała miejsce na Ukrainie i połączyła pięć byłych rejonów obwodu Lwowskiego. Są to obwody: Pustomycki, Żółkiewski, Horodeński, Kamieńsko – Buski i Peremyślański, miasto Lwów oraz część rejonu Złoczowski. Rejon Lwowski składa się z 23 gmin z populacją 1 150 000 ludzi. Podsumowując stwierdził, że w tym czasie wojny należy podtrzymać współpracę, zaprosić przedstawicieli tego rejonu i określić zakres współpracy. Poza tym jest to duża szansa dla naszych podmiotów gospodarczych.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał jak np. będziemy przekazywali karetkę to wówczas cyt. „komu tym czy tym”.

Starosta stwierdził, że takie sprawy będziemy rozpatrywać na bieżąco, jakiej pomocy możemy udzielić jak wesprzeć dany rejon.

Po przeprowadzonej dyskusji:

- a) Komisja Oświaty, Kultury nie wydała opinii (głosy za: Zbigniew Nieć, Czesław Wolak, Andrzej Regner, głosy wstrzymujące Waldemar Wieja, Patrycja Wielowska, Dariusz Marcinków) w sprawie prośby Przewodniczącego Rady Rejonowej we Lwowskim Rejonie w obwodzie Lwowskim w sprawie nawiązania współpracy z Powiatem Ząbkowickim.
- b) Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię w sprawie prośby Przewodniczącego Rady Rejonowej we Lwowskim Rejonie w obwodzie Lwowskim w sprawie nawiązania współpracy z Powiatem Ząbkowickim.

Z uwagi na brak dodatkowych tematów Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała za udział we wspólnym posiedzeniu Komisji.

Krystyna Grzech

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Zbigniew Nieć

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury